
Nr. 2935
20 januari

2017

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

12 januari 2017, kenmerk 1067837-159498-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07EABRC V 119365//102383 BUDENOFALK SCHUIM 2MG/DO FLACON 14DO 1,00 DO 7,42126

0A07ECCRC V 119584//11782 PENTASA KLYSMA 10MG/ML FLACON 100ML 1,00 STUK 10,24246

YA10ADEPI V 119143//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09295

YA10AEAPD V EU/1/14/947/002 XULTOPHY INJVLST 100E/3,6MG/ML PEN 3ML 1,00 ML 18,35133

0A11CCBO V 117095 COLECALCIFEROL BENFEROL 100000 IE ZACHTE 
CAPSULES

0,01 STUK 18,75000

0A11CCBO V 117092 COLECALCIFEROL BENFEROL 25000 IE ZACHTE CAPSU-
LES

0,03 STUK 4,68750

0A11CCBO V 117094 COLECALCIFEROL BENFEROL 50000 IE ZACHTE CAPSU-
LES

0,02 STUK 9,37500

0A11CCBO V 118130 COLECALCIFEROL BENFEROL 5600 IE ZACHTE CAPSU-
LES

0,14 STUK 1,05000

0A11CCBO V 117069 COLECALCIFEROL BENFEROL 800 IE ZACHTE CAPSULES 1,00 STUK 0,15000

1C01DAAO V 119350//15864 MINITRAN 5 PLEISTER MGA 5MG/24UUR 1,00 STUK 0,54454
1C01DAAO V 119349//15865 MINITRAN 10 PLEISTER MGA 10MG/24UUR 0,50 STUK 1,08907
1C01DAAO V 119348//15866 MINITRAN 15 PLEISTER MGA 15MG/24UUR 0,33 STUK 1,63361

0C08CAAO V 119354//20554 CYRESS CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450

0C09CAAO V 107587 CANDESARTAN CILEXETIL LICONSA TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680
0C09CAAO V 118852 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO 10 MG FO 

TABL
2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 118853 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO 20 MG FO 
TABL

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 118854 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO 40 MG FO 
TABL

0,50 STUK 1,48840

YC09BXBO V 116525 COSIMPREL 10 MG/10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,86633
YC09BXBO V 116524 COSIMPREL 10 MG/5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,13623
YC09BXBO V 116523 COSIMPREL 5 MG/10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,66326
YC09BXBO V 116522 COSIMPREL 5 MG/5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,93316

YC09DAAO V 119204 TELMISARTAN/HCT FOCUS TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013

YC09DABO V 117439 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 20MG/12,5MG FO 
TABL

1,00 STUK 0,79593

YC09DABO V 117443 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 20MG/25MG FO 
TABL

1,00 STUK 0,84766

YC09DABO V 117444 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 40MG/12,5MG FO 
TABL

1,00 STUK 1,54013

YC09DABO V 117445 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 40MG/25MG FO 
TABL

1,00 STUK 1,59186

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 2935 20 januari 2017



YC09DABO V 117954 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 20/12,5MG 
FO TAB

1,00 STUK 0,79593

YC09DABO V 117956 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 20/25MG 
FO TAB

1,00 STUK 0,84766

YC09DABO V 117957 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 40/12,5MG 
FO TAB

1,00 STUK 1,54013

YC09DABO V 117958 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 40/25MG 
FO TAB

1,00 STUK 1,59186

0C10AAAO V 113990 ATORVASTATINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
10MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 116326 ATORVASTATINE CF TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612

YC10AXAO V 119766//114374 ATOZET TABLET 10/20MG 1,00 STUK 3,10504
YC10AXAO V 119758//114375 ATOZET TABLET 10/40MG 1,00 STUK 4,48907

0D05BBAO V 119715//13103 NEOTIGASON CAPSULE 10MG 3,50 STUK 0,99365

0G03AABO V 119603//12846 CILEST TABLET 0,75 STUK 0,13253

0J01XXAO V 119089 LINEZOLID AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 600MG 0,07 STUK 59,90000

0J02ACBP V 119280 VORICONAZOL B-MEDICAL INFUSIEPOEDER FLACON 
200MG

2,00 STUK 143,00000

0L01BACP V 115326 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 7,5MG/0,3ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115327 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 10,0MG/0,4ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115328 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 12,5MG/0,5ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115329 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 15,0MG/0,6ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115330 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 17,5MG/0,7ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115331 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 20,0MG/0,8ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115332 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 22,5MG/0,9ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L01BACP V 115333 METHOTREXAAT TEVA INJVLS 25,0MG/1,0ML(25MG/
ML)PEN

0,10 ML 31,48000

0L02AEADI V 119428//31669 ELIGARD INJPDR WWSP 22,5MG + SOLVENS 0,17 STUK 1104,45540

0L04AADO V 120013//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0M03AXAP V 119380//17505 DYSPORT INJECTIEPOEDER FLACON 500E 0,02 STUK 272,26810

0N02AAAO V 118398//22162 PALLADON SR CAPSULE MGA 4MG 2,00 STUK 1,04017
0N02AAAO V 118399//22163 PALLADON SR CAPSULE MGA 8MG 1,00 STUK 2,08033
0N02AAAO V 118400//22164 PALLADON SR CAPSULE MGA 16MG 0,50 STUK 4,16067
0N02AAAO V 118401//22165 PALLADON SR CAPSULE MGA 24MG 0,33 STUK 6,24100

0N02CCAO V 119592//21818 MAXALT SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AGAO V 117596//11775 DEPAKINE CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N04BAAO V 119299//12489 MADOPAR CAPSULE MGA 125MG 6,00 STUK 0,18944
0N04BAAO V 119585//19428 MADOPAR DISPER TABLET 125MG 6,00 STUK 0,18944

0R03BADID V 119717//13699 PULMICORT 400 TURBUHALER INHALPDR 400MCG/DO 
200DO

2,00 DO 0,35631

YR03ACCIDAV 120008//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,40611
YR03ACCIDAV 120007//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136

2R06AXAO K 119958//33414 XYZAL DRANK 0,5MG/ML 10,00 ML 0,09461

2R06AEAO V 116051 RUPATADINE TEVA 10 MG, TABLETTEN 1,00 STUK 0,50499

0S01XABG V 118708//32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2MG/ML TUBE 0,5ML 4,00 STUK 0,22099
0S01XABG V 119913//32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2MG/ML TUBE 0,5ML 4,00 STUK 0,22099

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 110810 OMEPRAZOL FOCUS FARMA CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221 ’:
0A02BCAO V 110810 OMEPRAZOL FOCUS CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221 ;

″0A06ABAO V 55063 BISACODYL PCH TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276 ’:

2 Staatscourant 2017 nr. 2935 20 januari 2017



0A06ABAO V 55063 BISACODYL TEVA TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276 ;

″0A10ACAPD V 115444 HUMULINE NPH KWIKPEN SUSP V INJ 100 IE/ML 3 
ML

0,40 ML 2,48974 ’:

0A10ACAPD V 115444 HUMULINE NPH KWIKPEN INJVLST 100IE/ML WWSP 
3ML

0,40 ML 2,48974 ;

″0A10BBBO V 15523 TOLBUTAMIDE ACTAVIS TABLET 500MG 2,00 STUK 0,06249 ’:
0A10BBBO V 15523 TOLBUTAMIDE AUROBINDO TABLET 500MG 2,00 STUK 0,06249 ;

‘YA10ADEPI V 115491 HUMULINE 30/70 PATROON SUSP V INJ 100 IE/ML 3 
ML

1,00 ML 2,09295 ’:

YA10ADEPI V 115491 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09295 ;

‘0B01ACBO V 18116 ACETYLSALICYLZUUR NEURO PCH DISP TABLET 
30MG

1,00 STUK 0,06353 ’:

0B01ACBO V 18116 ACETYLSALICYLZUUR NEURO TEVA DISP TABLET 
30MG

1,00 STUK 0,06353 ;

‘0B03AAAO K 51411 FERROFUMARAAT PCH SUSPENSIE 20MG/ML 30,00 ML 0,01554 ’:
0B03AAAO K 51411 FERROFUMARAAT TEVA SUSPENSIE 20MG/ML 30,00 ML 0,01554 ;

‘0B03AAAO V 50165 FERROFUMARAAT PCH TABLET 200MG 3,00 STUK 0,05223 ’:
0B03AAAO V 50165 FERROFUMARAAT TEVA TABLET 200MG 3,00 STUK 0,05223 ;

‘0C07AABO V 33884 SOTALOL HCL PCH TABLET 40MG 4,00 STUK 0,07669 ’:
0C07AABO V 33884 SOTALOL HCL TEVA TABLET 40MG 4,00 STUK 0,07669 ;

‘0C08CAAO V 30075 AMLODIPINE ACTAVIS TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450 ’:
0C08CAAO V 30075 AMLODIPINE AUROBINDO TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450 ;

‘0C09CAAO V 106746 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652 ’:
0C09CAAO V 106746 CANDESARTAN CILEXETIL AURO TABLET 4MG 2,00 STUK 0,44652 ;

‘0C09CAAO V 106752 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680 ’:
0C09CAAO V 106752 CANDESARTAN CILEXETIL AURO TABLET 32MG 0,25 STUK 2,97680 ;

‘YC09DAAO V 110973 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT ACTAVIS TABLET 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013 ’:

YC09DAAO V 110973 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT AUROBINDO TABL 
16/12,5MG

1,00 STUK 1,54013 ;

‘0J01CFAO K 16939 FLUCLOXACILLINE ACTAVIS CAPSULE 250MG 8,00 STUK 0,41748 ’:
0J01CFAO K 16939 FLUCLOXACILLINE AUROBINDO CAPSULE 250MG 8,00 STUK 0,41748 ;

‘0J01CFAO V 16940 FLUCLOXACILLINE ACTAVIS CAPSULE 500MG 4,00 STUK 0,64891 ’:
0J01CFAO V 16940 FLUCLOXACILLINE AUROBINDO CAPSULE 500MG 4,00 STUK 0,64891 ;

‘0J01MAAO V 26813 CIPROFLOXACINE ACTAVIS TABLET 250MG 4,00 STUK 0,91700 ’:
0J01MAAO V 26813 CIPROFLOXACINE AUROBINDO TABLET 250MG 4,00 STUK 0,91700 ;

‘0L03AXAP V 115993 GLATIRAMEERACETAAT MYLAN 20 MG/ML OPL IN 
VV SPUIT

1,00 ML 34,54643 ’:

0L03AXAP V 115993 GLATIRAMEERACETAAT MYLAN INJVLST 20MG/ML 
WWSP 1ML

1,00 ML 34,54643 ;

‘0L04AXAO V 21767=10467 AZATHIOPRINE ACTAVIS TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087 ’:
0L04AXAO V 21767=10467 AZATHIOPRINE AUROBINDO TABLET 50MG 3,00 STUK 0,56087 ;

‘0L04AXAO V 106268 AZATHIOPRINE PCH TABLET 25MG 6,00 STUK 0,33652 ’:
0L04AXAO V 106268 AZATHIOPRINE TEVA TABLET 25MG 6,00 STUK 0,33652 ;

‘0M04AAAO V 20406 ALLOPURINOL ACTAVIS TABLET 100MG 4,00 STUK 0,06025 ’:
0M04AAAO V 20406 ALLOPURINOL AUROBINDO TABLET 100MG 4,00 STUK 0,06025 ;

‘0N02AAAO V 112721 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
40MG

0,75 STUK 2,77378 ’:

0N02AAAO V 112721 OXYCODON HCL AUROBINDO RETARD TABLET 
MGA 40MG

0,75 STUK 2,77378 ;

‘0N05BAAO V 108992 DIAZEPAM ACTAVIS TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840 ’:
0N05BAAO V 108992 DIAZEPAM AUROBINDO TABLET 2MG 5,00 STUK 0,04840 ;

‘3N05CFAO V 23713=21437 ZOPICLON ACTAVIS TABLET 7,5MG 1,00 STUK 0,19558 ’:
3N05CFAO V 23713=21437 ZOPICLON AUROBINDO TABLET 7,5MG 1,00 STUK 0,19558 ;

‘4N05AHAO V 102282 OLANZAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302 ’:
4N05AHAO V 102282 OLANZAPINE AURO TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302 ;

3 Staatscourant 2017 nr. 2935 20 januari 2017



‘4N05AXAO V 101324 QUETIAPINE ACTAVIS 300 MG, FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 3,96302 ’:

4N05AXAO V 101324 QUETIAPINE AURO TABLET FILMOMHULD 300MG 1,00 STUK 3,96302 ;

‘4N05AXAO V 34781 RISPERIDON ACTAVIS TABLET OMHULD 3MG 1,67 STUK 2,37781 ’:
4N05AXAO V 34781 RISPERIDON AURO TABLET OMHULD 3MG 1,67 STUK 2,37781 ;

‘0N06AAAO V 25715=24107 CLOMIPRAMINE HCL ACTAVIS RETARD TABLET 
MGA 75MG

1,33 STUK 0,33171 ’:

0N06AAAO V 25715=24107 CLOMIPRAMINE HCL AUROBINDO RETARD TABLET 
MGA 75MG

1,33 STUK 0,33171 ;

‘2N06AAAO V 33889 VENLAFAXINE LICONSA 225 MG TABLETTEN MVA 0,44 STUK 2,39936 ’:
2N06AAAO V 33889 VENLAFAXINE AUROBINDO TABLET MVA 225MG 0,44 STUK 2,39936 ;

‘2N06AGAO V 26122 MOCLOBEMIDE ACTAVIS TABLET OMHULD 150MG 2,00 STUK 0,63983 ’:
2N06AGAO V 26122 MOCLOBEMIDE AUROBINDO TABLET OMHULD 

150MG
2,00 STUK 0,63983 ;

‘0N07CABO V 27606=56977 FLUNARIZINE ACTAVIS CAPSULE 5MG 2,00 STUK 0,16563 ’:
0N07CABO V 27606=56977 FLUNARIZINE AUROBINDO CAPSULE 5MG 2,00 STUK 0,16563 ;

‘YR03ACCIDCV EU/1/16/1122/001 AERIVIO SPIROMAX 50 UG/500 UG INHALATIEPOE-
DER

1,00 DO 1,20396 ’:

YR03ACCIDCV EU/1/16/1122/001 AERIVIO SPIROMAX INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117088//100401 DOVOBET GEL
119723//2011 GLUCAGEN HYPOKIT INJPDR FL 1MG SOLV WWSP 1ML
118971//16288 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL INSTEL 3WWSP
118958//16288 POLLINEX INJSUSP BOOMPOL VERVOLG 3WWSP
118318//51981 PYRIDOXINEHCL EURECO-PH INJVLST 50MG/ML AMPUL 1ML
105833 TACAL D3 KAUWTABLET 500MG/800IE SINAASAPPEL
117798 TRAMADOL HCL/PARACETAMOL AUROBINDO 37,5/325 MG FO
118972//7831 XYLOCAINE SPRAY 100MG/ML
EU/1/16/1119/001 ZEPATIER TABLET FILMOMHULD

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ EU/1/06/356/011 EXJADE FILMOMHULDE TABLET 90 MG ’:
EU/1/06/356/011 EXJADE TABLET FILMOMHULD 90MG ;

‘ EU/1/06/356/014 EXJADE FILMOMHULDE TABLET 180 MG ’:
EU/1/06/356/014 EXJADE TABLET FILMOMHULD 180MG ;

‘ EU/1/06/356/017 EXJADE FILMOMHULDE TABLET 360 MG ’:
EU/1/06/356/017 EXJADE TABLET FILMOMHULD 360MG

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 58 komt te luiden:

58. Exenatide en Liraglutide 

Voorwaarde:
a. uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de 

bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van 
metformine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die 
geen insuline gebruikt, tenzij de verzekerde al op 1 mei 2011 met dit middel in combinatie met 
insuline wordt behandeld.

b. als toevoeging aan metformine en basaal-insuline (NPH-insuline/langwerkend insuline 
analoog) bij een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥ 30 kg/m2 bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende zijn gereguleerd na ≥ 3 maanden behandeling met 
optimaal getitreerd basaal insuline in combinatie met metformine (al dan niet met een 
sulfonylureumderivaat) in een maximaal verdraagbare dosering.

4 Staatscourant 2017 nr. 2935 20 januari 2017



2. Onderdeel 85 komt te luiden:

85. Lixisenatide, dulaglutide en albiglutide 

Voorwaarde:
a. uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de 

bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van 
metformine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die 
geen insuline gebruikt.

b. als toevoeging aan metformine en basaal-insuline (NPH-insuline/langwerkend insuline 
analoog) bij een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥ 30 kg/m2 bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende zijn gereguleerd na ≥ 3 maanden behandeling met 
optimaal getitreerd basaal insuline in combinatie met metformine (al dan niet met een 
sulfonylureumderivaat) in een maximaal verdraagbare dosering.

3. Na onderdeel 111 wordt ingevoegd:

112. Combinatie van basale insuline en een GLP-1-Agonist 

Voorwaarde:
als toevoeging aan metformine bij een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een 
BMI ≥ 30 kg/m2 bij wie de bloedglucosewaarden onvoldoende zijn gereguleerd na ≥ 3 maanden 
behandeling met optimaal getitreerd basaal insuline in combinatie met metformine (al dan niet 
met een sulfonylureumderivaat) in een maximaal verdraagbare dosering.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2017. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2016, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 januari 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

5 Staatscourant 2017 nr. 2935 20 januari 2017


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 12 januari 2017, kenmerk 1067837-159498-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


